
Hotărârea nr. 37  din  08.11.2023  1 
 

              

 

 

   

      

  

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

 nr. 37 din 08.11.2023 

                                                     

 

Consiliul de Administrație al Universității din Craiova, în ședința din data de 08.11.2023, 

în conformitate cu prevederile  Art. 139  din Legea Învățământului Superior nr. 199/2023,  

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 6766/06.11.2023 privind acordarea 

unui împrumut, din fondul centralizat al universității pentru plata parţială a salariilor din luna 

octombrie 2023 (contribuţii sociale), pentru proiectul „Centru de resurse şi asistenţă în învăţare şi 

formare- Centrul Universitar Drobeta Turnu Severin (CRAIF-CUDTS)”. Împrumutul va fi 

restituit în luna noiembrie 2023. 

 

Art. 2. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 6767/06.11.2023 privind acordarea 

unui împrumut, din fondul centralizat al universității pentru proiectul Erasmus + „Improved 

workforce to set transition from manufacturing to digital green fabrication”. Împrumutul va fi 

restituit la încasarea tranşei a doua a proiectului. 

 

Art. 3. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 113/03.11.2023 privind: 

 deplasarea echipei de la Departamentul de Arte și Media (6 studenţi şi profesorul 

coordonator) cu microbuzul universității; 

 transportul decorului cu autovehiculul de marfă al universității  

la Festivalul Internaţional STUDIO - întâlnirea Şcolilor de Teatru, din perioada 24 - 26 noiembrie 

2023, desfășurat la Universitatea de Arte din Târgu Mureş. 

 

Art. 4. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 770/02.11.2023 privind cuantumul 

tarifelor propuse pentru activităţile desfăşurate în cadrul Centrului de Limbi Moderne Interlingua, 

Facultatea de Litere pentru anul 2024. Propunerea va fi înaintată Senatului universitar. 

 

Art. 5. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 233/03.11.2023 privind acordarea 

unui împrumut, din fondul centralizat al universității pentru plata contribuţiilor totale (CAS + 

CASS + Impozit + Contribuţia asiguratorie + Contribuţia la fondul de handicap) corespunzătoare 

devizelor cadru aferente activităţilor efectuate în perioada 24-26.10.2023 și pentru onorarea unor 

comenzi, pentru proiectul „Cercetări privind parametri electrici şi mecanici ai cablurilor sertizate 

utilizate în construcţia generatoarelor electrice”. Împrumutul va fi restituit cel mai târziu în luna 

decembrie 2023. 

 

Art. 6. Se aprobă cererea cu numărul de înregistrare 6715/02.11.2023 privind eliberarea 

unui alt supliment anexă la diploma de licență. 

 

R O M Â N I A 
                 MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 

 

Universitatea din Craiova 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

Craiova, Str. Al.I. Cuza, nr. 13, 200585,   

tel: +40-351-403145,  fax:+40-251-411688,  www.ucv.ro 

e-mail: rectorat@central.ucv.ro, rectorat@ucv.ro 
 

 

http://www.ucv.ro/
mailto:rectorat@central.ucv.ro
mailto:rectorat@ucv.ro





